SchlieBlichen weilen sich der Segnei Pangridz, Pette
LaBla" und Andere bishero so getraue aufrecht und stand-
kaft gehalten, magst du si wie auch in Sonderhait die drei
Botschkayschen Diener aller gnedigsten Erkantnus und Er-
gezung versichern, wie dann hiemit unser gnedigister Bevelch,
dich mit unsern drinnigen Riten zu beratschlagen und Mit-
len nachzudenken, auch mit Guetachten heraus berichten
wollet, was jedem besonders zu Gnaden und woher das-
selb zu nemen sein méchte, An disem Allem beschiiecht
unser gnedigister gefelliger Willen und Mainung. Und sein
dier benebens mit Gnaden wolgewogen. Prag, den 5. No-
vember 1604.

An Conte Belgioiosa
Veldt-obristen in Oberhungern.

40.
1604. november 7. Prdga.

Rudolf kirdly felhivisa Kassa, Lécse, Bdrtfa, Eperjes Kis-
szeben, Nagybdnya és Vdrad vdrosok polgdrsdgdahoz

Bocskay hitbeli meggyézédése védelmének iiriigye alatt fegyvert
fogott s fellazadt, holott a térék habora gondjai kézepette mi sem allt
tivolabb téle, mintsem hogy o6ket varatlanul megtamadja. A kassai
rendelkezéseknek csak az volt a célja, hogy az ottani fétemplomot ere-
deti rendeltetésének visszaadja. Verjék ki a fejiikb6l azt a feltevést,
mintha zaklatni akarta volna 6ket. Felhivja tehat &ket, hogy Bocskayt
ne tamogassak, ellenkezdleg ellene fegyvert fogjanak. Annal is inkabb.
mivel a hajdiktél amtGgy sem varhatnak jot.

Fogalmazvany: St. A., Ungarn, 274. csomé, 1604. novemberi koteg,
26—217. 1L

10 Hethesi Pethe Laszlo, Marton érsek s kir. helytartonak az Geese
a felsémagyarorszagi mezei magyar hadak fokapitanya (Karolyi A..
Magy. Orszaggyiilési Emlékek, XI. kot., Bpest, 1899. 12. 1)
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Rudolphus etc.

Prudentes ac circumspecti fideles nobis dilecti. Innotuis-
se Vobis imo re ipsa quoque Vos hactenus expertos esse non
dubitamus, quaenam turbae et periculosi toti rei publicae
motus in hisce regni nostri Hungariae partibus superioribus
hoc tempore vigeant eaque omnia ex Stephani Bochkay de
Kismaria (qui posthabita omni fide et fidelitate sua nobis
tanquam regi et domino suo naturali et sacrae regni istius
nostri Hungariae coronae debita sub praetextu, uti nobis re-
latum et hominum eiusmodi peculiare est, vindicandae et tu-
tandae suae in religione opinionis nobis aperte rebellare
levatisque contra nos impiis armis milites nostros hisce die-
bus hostiliter aggredi et dolore circumventos concidere non
esi veritus) temerario ausu et machinatione prorupisse sen-
simque haec mala serpere et ad nocivam minusque expecta-
tam seditionem tendere. Sicuti non sine animi nostri molestia
ea intelleximus, ita inconsideratum et malitiosum hoc illius
factum neutiquam probare possumus, siquidem gravi bello
Turcico, quod pro regni huius nostri Hungariae recuperatione
adeoque Vestrum omnium salute ac permansione contra tam
immanem et potentem hostem immensis nostris sumptibus
Vestraque singulari cum virtute non sine magna sanguinis
Vestri effusione et bonorum Vestrorum profusione laudabili
contestatione a tot iam annis gerimus et continuamus, hoc
iempore occupati nihil minus intenderimus, quam Vos inprae-
sentiarum inopinato impetere et molestare, prout cuncta dein-
ceps sedatis animi motibus et perturbationibus Vestris ex-
actuis veraciter cognoscetis et intelligetis Vosque minus sin-
cere et dextre de nostra benigna et paterna prorsus inten-
tione informatos et persuasos fuisse re ipsa comperietis.
Quod enim in civitate hac nostra Cassoviensi paulo ante
fieri contigit, ea saltem intentione factum scitote, quod eccle-
siam ibidem parochialem a divis quondam regibus Hungariae,
nostris videlicet praedecessoribus, pie fundatam, aedificatam
et dotatam ad diuturnam et vehementem fidelium nostrorum
reverendi et honorabilium Stephani Zuhay episcopi et capi-
tuli Agriensis instantiam praehabito etiam tum ecclesiasti-
corum tum vero secularium consiliariorum nostrorum Hunga-
rerum consilio, quod per serenissimum principem Matthiam
archiducem Austriae etc. fratrem nostrum charissimum soli-
cile exquisivimus et quod iusticiae etiam ratio a nobis pos-
tulabat, ne in ipsum episcopum et capitulum Agriense iniqui
esse illosque in causa iusta deserere videremur, in pristinum
fundationis statum reducere et restituere voluerimus et non,
quod Vos hoc tempore sicuti perperam persuasi estis et si-
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nistre opinamini, molestare et gravare cogitaverimus, prout
Vos quoque vanas has cogitationes e mentibus Vestris ex-
cutere cupimus. Cum autem de sincero atque fideli Vestro
erga nos amore et studio nihil plane dubitemus, sed potius
de virtute et constantia Vestra nobis alias perspecta optima
quaeque nobis polliceamur, idcirco fidelitatem Vestram
benigne hortando requirimus Vobisque et Vestrum singulis
barum serie clementer ac firmiter committimus et mandamus,
ut non solum dicti Stephani Bochkay seditiosis motibus non
moveri neque ullis iniquis eius et quovis colore palliatis per-
suasionibus locum dare aut actiones eius pessimas aemulari
vel fidelitatis nobis debitae limites egressi ei Vos congiungere
et contra Maiestatem Nostram aliquid hostile et impium mo-
liri, sed potius instar maiorum et antecessorum Vestrorum, uti
fideles dominique et regni sui amantes subditos decet, in
debita fidelitate et constantia persistere et civitatem hanc
nostram contra hostes et rebelles nostros® animose et forti-
ter tueri et conservare atque dicti Bochkay iniquos conatus
penes exercitum ac generalem etiam nostrum et nostros sibi
adiunctos regios commissarios, quicunque tandem is et ii futuri
sunt, seposito omni rancore, odio et simultate® omni ope ei
auxilio benevole assistendo animose et viriliter retundere et
propulsari iuvare omnimode velitis et debeatis. Ac eo qui-
dem magis, quod non ignoretis, nisi tempestive perfidi hi mo-
tus repressi et sublati fuerint ac rustica haec et infimae sor-
tis hominum Haydonum turba inundatis (!) et rapidi torrentis
instar invaluerit, illa postmodum et castra et urbes expugnare
atque Vos ipsos ex sedibus et domibus Vestris deturbare et
eiicere Vestraque bona et fortunas arripere et Vos unacum
coniugibus et liberis Vestris in exilium et perpetuas miserias
et aerumnas extrudere conetur. Certos Vos autem esse volu-
mus, quod fidelem hanc Vestram operam et constantiam
caesarea et regia nostra gratia et clementia, qua Vos et Ves-
trum singulos benigne complectimur, oblata occasione re-
cognoscemus. Executuri autem in hoc clementem et omni-
modam voluntatem nostram nec secus feceritis.